
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 10/2023

OGGETTO: Affidamento interventi di manutenzione generici, con fornitura di
attrezzature eventualmente necessarie.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di Piombino n° 137 del 29/11/2018 con
la quale è stato approvato il percorso di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale
srlu, società partecipata interamente dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla
nascente S.G.S. srlu (Società Gestione Servizi) anch'essa interamente partecipata dal
Comune di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

Considerato che con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della
Dr.ssa  Angela  Lallo  in  Piombino,  la  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  C.F./P.I.
01547880490 ha trasferito  a partire  dal  01/01/2019 alla  Soc.  S.G.S. srlu  C.F./P.I.
01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso
conservato  agli  archivi  della  S.G.S.  srlu  c/o  la  sede  legale  di  Via  Ferruccio  4  a
Piombino (LI);

Tenuto conto che a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. srlu n. 2 rami
d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi e
Tributi;

Visto che 

il  ramo Tributi  e Servizi  della  Società  Gestione Servizi  srlu  gestisce per  conto  del
Comune di Piombino tra le altre cose, anche il servizio delle Pubbliche Affissioni, della
Pubblicità  permanente e temporanea e delle  frecce indicatrici  ubicate sul  territorio
comunale;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

le  attività  richiamate  sopra  a  titolo  esemplificativo  e  non  esaustivo  richiedono  di
ricorrere  spesso  a  piccoli  interventi  di  manutenzione  generici,  quali  verniciatura,
muratura, realizzazione di piccoli scavi, molature e saldature, ecc. ecc.

Considerato che 

per  effettuare  tali  interventi  è  necessario  utilizzare  attrezzature  quali  generatore,
martello pneumatico, saldatore, mole e trapani vari di cui la Società Gestione Servizi
srlu non è in possesso;

per acquistare quanto necessario, compreso un mezzo da adibire ad officina mobile,
risulterebbe oneroso e non proporzionato all’esigua entità dei lavori da eseguire;

per alcuni interventi si rende necessario avere a disposizione un operatore che sia di
supporto all’unico operaio affissatore dipendente della Società Gestione Servizi srlu;

Visto e valutato il preventivo di spesa richiesto dal Responsabile dei Servizi Scaffai
Roberto  a  mezzo  mail  in  data  08/02/2023  alla  ditta  individuale  Barsali  Luca,  già
operante sul territorio comunale con mezzo idoneo e sufficientemente attrezzato, e
ricevuto sempre a mezzo mail in data 08/02/2023 con integrazione del 09/02/2023;

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti
Pubblici”;

Considerato il  Regolamento  agli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  srlu  approvato  con
Determina  di S.G.S. srlu  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina  di
S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020;

Acquisito il CIG Z2239F1C73;

Considerato quanto sopra

DETERMINA

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

di affidare alla ditta Barsali Luca - Via Torquato Tasso 16, Piombino LI) – C.F. / P.I.
BRSLCU76T23G68TB / 01504110493, i lavori per interventi di manutenzione generici,
come specificato in premessa, al costo di € 32,00/ora per un importo non superiore
a  €  4.900,00,  che  sarà  fatturato  solo  in  base  agli  interventi  e  alle  forniture
effettivamente prestate non potendo ipotizzare preventivamente l'eventuale effettiva
necessità di intervento.
Le fatture emesse da parte della ditta sopraindicata saranno individuate con il CIG
Z2239F1C73.
Qualora nel corso degli  anni, a causa di attività non preventivabili  al momento, si
raggiungesse  il  limite  di  cui  sopra,  la  fornitura  sarà  considerata  conclusa  e  si
procederà alla ricerca di altro fornitore.
Si allega alla presente il preventivo di spesa che è senza Iva in quanto la ditta di cui
sopra ha dichiarato di operare in regime forfettario ai fini Iva.

Piombino lì 14/02/2023

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



 Descrizione

P.IVA: 01504110493

Torquato Tasso 16

57025 PIOMBINO(LI)

C.f/ BRSLCU76T23G68TB

0565225138

+393204918526

Spett.le

BARSALI LUCA

Data:

BONIFICO PRESSO BANCA MONTE DEI PASCHI SIENA AG.PIOMBINO 
ABI 1030-6
CAB 70720-8
conto corrente : 32948.43
IT52Y0103070720 000003294843

* Indica voce non imponibile

�

�

��� ����

 ��

� ���������������

Società Gestione Servizi srlu

 ��

��       

                         
�

         ����������������������������  ������������                  ����������� �����

       ����������������������  ������������                  ������������  �����

      ��������������������������������������   � ������������                                �                 ������������������������������

�� ����� ��

���� � ���

����� �� ��

EDUVDOLOXFD#OLYRUQRSHF�LW

skyluc@msn.com

��

  
            

                                               
      

           

           
  

                                                                                                      
                     

    

 /02/2023
  

                         

      

   

 
                              

       

       

         

   
             

   

  

    

    

        
 

                   

 

Preventivo
Prev.03   /  2023

               

 

 

         

     
-La nostra migliore offerta per il costo orario inerente piccoli interventi di manutenzione 
(muratura pali, verniciatura, installazione frecce, indicatorie)
   

    
   

 

                

08

Via Ferruccio 4
57025 Piombino LI
P.I. 01107540492

Ns. Rif : Roberto Scaffai
P.O. Coordinatore e Responsabile Servizi
S.G.S. Società Gestione Servizi  s.r.l.u Società sotto la direzione e il 
coordinamento del Comune di Piombino
Tel 0565/63386

euro/ora 32,00 N2.2 

Operazione effettuata ai sensi dell'articolo 1, commi da 54 a 89, della Legge n. 190/2014 cosìcome modificato dalla 
Leggenumero 208/2015. Regime forfettario. Si richiede la non applicazione della ritenuta alla fonte a titolo d'acconto ai sensi 
dell'articolo1 comma 67 della Legge numero 190/2014.

enrico
Per accettazione 13/2/2023

enrico
Società Gestione Servizi Srlu
L’amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia




